[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  16.02.2015  №   85
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений

в постановление от 10.01.2013  № 2

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации района от 10.01.2013 № 2 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах, изложив приложение № 1 в следующей редакции(прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Заря Севера» и размещению на официальном Интернет-сайте администрации Кичменгско-Городецекого муниципального района.

Первый заместитель Главы района                                       Г.П.Труфанова

                               Утверждено

                             постановлением

        от «16» февраля 2015 года № 85

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» , в том числе в МФЦ

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  для целей, не связанных со строительством

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для строительства

	4.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	5.
	Бесплатное предоставление в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения

	7.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям

	8.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

	9.
	Предоставление разрешения на условно- разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	10.
	Предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования

	11.
	Признание жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим сносу и (или) реконструкции

	12.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	13.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	14.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	15.
	Предоставление жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда

	16.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	17.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкции, аннулирование таких разрешений

	18.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	19.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	20.
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	21.
	Присвоение (изменение, упразднение) адреса объекту недвижимости

	22.
	Предоставление разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности

	23.
	Выдача разрешений на производство земляных работ (вне строительных площадок)

	24.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	25.
	Перевод земельных участков из одной категории в другую

	26.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, без проведения торгов

	27.
	Информационное обеспечение заявителей на основе архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве

	28.
	Передача жилых помещений  муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации